[image: image1.png]

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

35 (внеочередное) заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

25.11.2021 г.                             с. Березовка

№ 221
О внесении изменений в решение Березовского сельского совета от 27.11.2019 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Березовском сельском поселении Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 26.02.2020 № 71; от 19.03.2020 № 80; от 09.04.2020 № 85; от 01.03.2021 № 148)
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание положительное заключение прокуратуры Раздольненского района от 15.11.2021 № Исорг-20350020-2983-21/-20350020, Березовский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Березовского сельского совета от 27.11.2019 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Березовском сельском поселении Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 26.02.2020 № 71; от 19.03.2020 № 80; от 09.04.2020 № 85; от 01.03.2021 № 148) следующие изменения:
1.1. Абзацы четвертый, пятый подпункта 2 пункта 3 статьи 7 заменить абзацем следующего содержания:
«для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.».

1.2. Подпункт 9 пункта 1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.3. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
1.4. Подпункты 6, 7 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.5. Подпункт 8 пункта 3 статьи 18 изложить в новой редакции:
«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;».
1.6. Подпункт 2 пункта 1 статьи 22 признать утратившим силу.
2. Обнародовать данное решение на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Березовского сельского совета – главу Администрации Березовского сельского поселения.

Председатель Березовского сельского

совета- глава Администрации

Березовского сельского поселения

 А.Б.Назар